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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8,78% de janeiro a outubro de 2018; e de 11,54% de novembro a dezembro de 2018. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$ 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro             190.938,17           23.847,53                 23.847,53                              23.847,53 10/02/2018 10/02/2018

Fevereiro             189.863,95           23.713,25                 23.713,25                              23.713,25 10/03/2018 10/03/2018

Março             189.110,77           23.619,09                 23.619,09                              23.619,09 10/04/2018 11/04/2018

Abril             187.611,71           23.431,72                 23.431,72                              23.431,72 10/05/2018 10/05/2018

Maio             189.043,09           23.610,65                 23.610,65                              23.610,65 10/06/2018 09/06/2018

Junho             189.552,08           23.674,26                 23.674,26                              23.674,26 10/07/2018 12/07/2018

Julho             188.318,38           23.520,05                 23.520,05                              23.520,05 10/08/2018 10/08/2018

Agosto             188.281,78           23.515,48                 23.515,48                              23.515,48 10/09/2018 11/09/2018

Setembro             188.439,32           23.535,18                 23.535,18                              23.535,18 10/10/2018 10/10/2018

Outubro             187.672,83           23.439,36                 23.439,36                              23.439,36 10/11/2018 10/11/2018

Novembro             197.545,79           24.673,48                 24.673,48                              24.673,48 10/12/2018 08/12/2018

Dezembro             188.495,06           23.542,14                 23.542,14                              23.542,14 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             191.141,01           23.892,77                 23.892,77                              23.892,77 20/12/2018 20/12/2018

TOTAL          2.466.013,94        308.014,96               308.014,96                            308.014,96                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

 RECOLHIDA  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 

 

 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             190.938,17 28.067,91 28.067,91 253,68 28.067,91 10/02/2018 10/02/2018

Fevereiro             189.863,95 27.910,00 27.910,00 380,52 27.910,00 10/03/2018 10/03/2018

Março             189.110,77 27.799,28 27.799,28 221,97 27.799,28 10/04/2018 11/04/2018

Abril             187.611,71 27.578,92 27.578,92 298,68 27.578,92 10/05/2018 10/05/2018

Maio             189.043,09 27.789,33 27.789,33 221,97 27.789,33 10/06/2018 09/06/2018

Junho             189.552,08 27.864,16 27.864,16 253,68 27.864,16 10/07/2018 12/07/2018

Julho             188.318,38 27.682,80 27.682,80 1.144,26 27.682,80 10/08/2018 10/08/2018

Agosto             188.281,78 27.677,42 27.677,42 1.398,48 27.677,42 10/09/2018 11/09/2018

Setembro             188.439,32 27.700,58 27.700,58 1.430,19 27.700,58 10/10/2018 10/10/2018

Outubro             187.672,83 27.587,91 27.587,91 1.398,48 27.587,91 10/11/2018 10/11/2018

Novembro             197.545,79 29.039,23 29.039,23 2.506,26 29.039,23 10/12/2018 08/12/2018

Dezembro             188.495,06 27.708,77 27.708,77                                2.469,45 27.708,77 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             191.141,01 28.097,73 28.097,73                                             -   28.097,73 20/12/2018 20/12/2018

TOTAL          2.466.013,94        362.504,05               362.504,05                              11.977,62                 362.504,05                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             190.938,17           16.764,47                 16.764,47                    16.764,47 10/02/2018 10/02/2018

Fevereiro             189.863,95           16.670,15                 16.670,15                    16.670,15 10/03/2018 10/03/2018

Março             189.110,77           16.604,03                 16.604,03                    16.604,03 10/04/2018 11/04/2018

Abril             187.611,71           16.472,40                 16.472,40                    16.472,40 10/05/2018 10/05/2018

Maio             189.043,09           16.598,08                 16.598,08                    16.598,08 10/06/2018 09/06/2018

Junho             189.552,08           16.642,77                 16.642,77                    16.642,77 10/07/2018 12/07/2018

Julho             188.318,38           16.534,45                 16.534,45                    16.534,45 10/08/2018 10/08/2018

Agosto             188.281,78           16.531,24                 16.531,24                    16.531,24 10/09/2018 11/09/2018

Setembro             188.439,32           16.545,06                 16.545,06                    16.545,06 10/10/2018 10/10/2018

Outubro             187.672,83           16.477,76                 16.477,76                    16.477,76 10/11/2018 10/11/2018

Novembro             197.545,79           22.796,81                 22.796,81                    22.796,81 10/12/2018 08/12/2018

Dezembro             188.495,06           21.752,22                 21.752,22                    21.752,22 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             191.141,01           19.342,96                 19.342,96                    19.342,96 20/12/2018 20/12/2018

TOTAL          2.466.013,94        229.732,39               229.732,39                                             -                   229.732,39                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8,78% de janeiro a outubro de 2018; e de 11,54% de novembro a dezembro de 2018. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$ 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             805.976,32 100.747,25       100.747,25                                     100.747,25 10/02/2018 10/02/2018

Fevereiro             804.431,58 100.554,14       100.554,14                                     100.554,14 10/03/2018 10/03/2018

Março             795.507,55 99.438,66         99.438,66                                          99.438,66 10/04/2018 10/04/2018

Abril             796.430,03 99.553,98         99.553,98                                          99.553,98 10/05/2018 10/05/2018

Maio             776.476,87 100.203,39       100.203,39          100.203,39                           10/06/2018 30/05/2018

Junho             778.707,02 97.338,61         97.338,61                                          97.338,61 10/07/2018 03/07/2018

Julho             790.526,79 100.156,04       100.156,04          100.156,04                           10/08/2018 02/08/2018

Agosto             814.150,73 101.769,09       101.769,09                                     101.769,09 10/09/2018 31/08/2018

Setembro             794.618,94 99.327,63         99.327,63                                          99.327,63 10/10/2018 29/09/2018

Outubro             780.117,62 97.498,11         97.498,11                                          97.498,11 10/11/2018 07/11/2018

Novembro             779.068,24 97.304,20         97.304,20                                          97.304,20 10/12/2018 06/12/2018

Dezembro             974.927,99 121.760,81       121.760,81                                     121.760,81 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             781.274,31 97.537,50         97.537,50                                          97.537,50 20/12/2018 19/12/2018

TOTAL        10.472.213,99     1.313.189,41        1.313.189,41                         1.313.189,41                                       -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, A

N
T

O
N

IO
 C

A
SSIA

N
O

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5b77071c-dc39-4806-b1e8-c1c6963eba70



3 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 

 

 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             805.976,32 118.478,52       118.478,52          27.913,77 118.478,52 10/02/2018 10/02/2018

Fevereiro             804.431,58 118.251,44       118.251,44          26.942,26 118.251,44 10/03/2018 10/03/2018

Março             795.507,55 116.939,61       116.939,61          23.521,02 116.939,61 10/04/2018 10/04/2018

Abril             796.430,03 117.075,21       117.075,21          20.434,80 117.075,21 10/05/2018 10/05/2018

Maio             776.476,87 114.142,10       114.142,10          15.445,57 114.142,10 10/06/2018 30/05/2018

Junho             778.707,02 114.469,93       114.469,93          11.079,20 114.469,93 10/07/2018 03/07/2018

Julho             790.526,79 116.207,44       116.207,44          8.248,97 116.207,44 10/08/2018 02/08/2018

Agosto             814.150,73 119.680,16       119.680,16          10.800,51 119.680,16 10/09/2018 31/08/2018

Setembro             794.618,94 116.808,98       116.808,98          9.384,05 116.808,98 10/10/2018 29/09/2018

Outubro             780.117,62 114.677,29       114.677,29          10.753,31 114.677,29 10/11/2018 07/11/2018

Novembro             779.068,24 114.523,03       114.523,03          13.616,54                             114.523,03 10/12/2018 06/12/2018

Dezembro             974.927,99 143.314,41       143.314,41                                        13.616,55 143.314,41 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             781.274,31 114.847,32       114.847,32                                                       -   114.847,32 20/12/2018 19/12/2018

TOTAL        10.472.213,99     1.539.415,46        1.539.415,46                            191.756,55                  1.539.415,46                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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4 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             805.976,32 70.764,86        70.764,86                                  70.764,86 10/02/2018 10/02/2018

Fevereiro             804.431,58 70.629,23        70.629,23                                  70.629,23 10/03/2018 10/03/2018

Março             795.507,55 69.845,70        69.845,70                                  69.845,70 10/04/2018 10/04/2018

Abril             796.430,03 69.926,69        69.926,69                                  69.926,69 10/05/2018 10/05/2018

Maio             776.476,87 74.079,63        74.079,63                                  74.079,63 10/06/2018 30/05/2018

Junho             778.707,02 68.370,61        68.370,61                                  68.370,61 10/07/2018 03/07/2018

Julho             790.526,79 72.149,11        72.149,11                                  72.149,11 10/08/2018 02/08/2018

Agosto             814.150,73 71.482,45        71.482,45                                  71.482,45 10/09/2018 31/08/2018

Setembro             794.618,94 69.767,50        69.767,50                                  69.767,50 10/10/2018 29/09/2018

Outubro             780.117,62 68.494,25        68.494,25                                  68.494,25 10/11/2018 07/11/2018

Novembro             779.068,24 89.772,80        89.772,80                                  89.772,80 10/12/2018 06/12/2018

Dezembro             974.927,99 112.506,85     112.506,85                             112.506,85 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             781.274,31 85.426,99        85.426,99                                  85.426,99 20/12/2018 19/12/2018

TOTAL        10.472.213,99        993.216,65            993.216,65                                              -                       993.216,65                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8,78% de janeiro a outubro de 2018; e de 11,54% de novembro a dezembro de 2018. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$ 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  6.137,13                767,15                    767,15                                    767,15 10/02/2018 06/02/2018

Fevereiro                  5.962,23                745,29                    745,29                                    745,29 10/03/2018 07/03/2018

Março                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/04/2018 10/04/2018

Abril                  4.992,51                624,07                    624,07                                    624,07 10/05/2018 03/05/2018

Maio                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/06/2018 06/06/2018

Junho                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/07/2018 28/06/2018

Julho                  4.944,90                618,12                    618,12                                    618,12 10/08/2018 02/08/2018

Agosto                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/09/2018 06/09/2018

Setembro                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/10/2018 04/10/2018

Outubro                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/11/2018 08/11/2018

Novembro                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro                  4.897,11                612,15                    612,15                                    612,15 10/01/2019 28/12/2018

13.º Salário                  4.865,40                608,18                    608,18                                    608,18 20/12/2018 08/12/2018

TOTAL                66.079,05             8.260,01                8.260,01                                 8.260,01                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 

 

 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  6.137,13                902,16                    902,16                                      95,13                                    902,16 10/02/2018 06/02/2018

Fevereiro                  5.962,23                876,45                    876,45                                      95,13                                    876,45 10/03/2018 07/03/2018

Março                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/04/2018 10/04/2018

Abril                  4.992,51                733,90                    733,90                                      31,71                                    733,90 10/05/2018 03/05/2018

Maio                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/06/2018 06/06/2018

Junho                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/07/2018 28/06/2018

Julho                  4.944,90                726,90                    726,90                                             -                                      726,90 10/08/2018 02/08/2018

Agosto                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/09/2018 06/09/2018

Setembro                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/10/2018 04/10/2018

Outubro                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/11/2018 08/11/2018

Novembro                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro                  4.897,11                719,88                    719,88                                      31,71                                    719,88 10/01/2019 28/12/2018

13.º Salário                  4.865,40                715,21                    715,21                                             -                                      715,21 20/12/2018 08/12/2018

TOTAL                66.079,05             9.713,62                9.713,62                                    475,65                                 9.713,62                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  6.137,13                538,84                    538,84                                    538,84 10/02/2018 06/02/2018

Fevereiro                  5.962,23                523,48                    523,48                                    523,48 10/03/2018 07/03/2018

Março                  4.897,11                429,96                    429,96                                    429,96 10/04/2018 10/04/2018

Abril                  4.992,51                438,34                    438,34                                    438,34 10/05/2018 03/05/2018

Maio                  4.897,11                429,96                    429,96                                    429,96 10/06/2018 06/06/2018

Junho                  4.897,11                429,96                    429,96                                    429,96 10/07/2018 28/06/2018

Julho                  4.944,90                434,17                    434,17                                    434,17 10/08/2018 02/08/2018

Agosto                  4.897,11                429,96                    429,96                                    429,96 10/09/2018 06/09/2018

Setembro                  4.897,11                429,96                    429,96                                    429,96 10/10/2018 04/10/2018

Outubro                  4.897,11                429,96                    429,96                                    429,96 10/11/2018 08/11/2018

Novembro                  4.897,11                565,12                    565,12                                    565,12 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro                  4.897,11                565,12                    565,12                                    565,12 10/01/2019 28/12/2018

13.º Salário                  4.865,40                493,01                    493,01                                    493,01 20/12/2018 08/12/2018

TOTAL                66.079,05             6.137,88                6.137,88                                             -                                   6.137,88                         -   
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